МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛАВЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                    с. Славянское                                                       № 128

Об организации  гражданской обороны

и объектового звена РСЧС территориальной

подсистемы в МБОУ «Славянская школа – детский сад»

 В  соответствии  с  законом   РФ   “О  гражданской  обороне”   от   12.02 1998 г.  № 28-

ФЗ и руководствуясь Постановлением Правительства РФ №794 от 30.12.2003г. «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)»,

соответствующими нормативными документами Российской Федерации, Республики Крым и

Раздольненского района

 ПРИКАЗЫВАЮ:

  Создать в школе гражданскую оборону и объектовое звено РСЧС. Обязанности руко-

водителя ГО и объектового звена РСЧС возлагаю на себя.

 В целях реализации этого:

I

 1. Назначить:

А. Председателем эвакуационной комиссии председателя ППО Молчанову Т.А.

Б. Заместителем руководителя по гражданской обороне по материально-техническому обес-

печению завхоза Гончарук И.Ю.

В. Начальником отдела ГОЧС зам. директора по УВР Никитюк Ю.С.

Г. Заместителем  начальника  отдела ГОЧС по планированию учитель ОБЗР Радченко П.П.

Д. Помощником начальника отдела библиотекаря Сергееву М.Э.

 2. Объявить состав нештатных аварийно-спасательных формирований (АСФ) школы:

а. Спасательное звено:

 Баракаев Р.Э. (командир).

 Остриянский А.М.

 Грицишина Н.П.

 Галанина Л.Н.

б. Пост радиационного, химического и биологического наблюдения:

 Кондратюк Т.И. (командир).

 Кокоркина Н.Л.

 Меметова Д.Р.

в. Звено охраны общественного порядка:

 Малинецкий А.И. (командир).

 Усеинова З.У.

 Белялова Э.С.

 Казюк Л.И.

г. Отделение пожаротушения:

  Московченко В.И. (командир)

 Камальдинова Л.В.

 Петислямова Л.А.

д. Санитарный пост:

 Забияка А.С. (командир)

 Комисарук Л.Н.

 Сергеева Л.И.

 Синица О.П.

е. Звено по обслуживанию убежища:

  Грибко И.Г. (командир)

 Коваль Е.В.

 Эюпова А.В.

 Клименко Ю.С.

II

1. Подготовку и обучение нештатных АСФ проводить в соответствии с утвержденным

расписанием по 20-часовой программе. Руководителями групп занятий назначить ко-

мандиров формирований. Занятия проводить, как правило, в каникулярное время.

2. Подготовку педагогического и обслуживающего персонала, не вошедших в состав

формирований, проводить по 14-часовой программе, для чего создать учебные группы.

3. Занятия проводить в соответствии с утвержденным расписанием занятий.

4. Общий контроль за организацией обучения возложить на начальника отдела ГОЧС

Никитюк Ю.С. О ходе выполнения программ обучения докладывать мне установлен-

ным порядком.

5.  Секретарю Эюповой А.В. ознакомить специалистов и должностных лиц с содержани-

ем приказа под роспись.

Директор – руководитель ГО

МБОУ «Славянская школа - детский сад»                              __________ Е.Г. Михайлова